[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020 № 374
                                                                                       г. Кузнецк

О деятельности муниципальных учреждений культуры

города Кузнецка

На основании постановления Губернатора Пензенской области  от  23.03.2020 года №34 «О внесении изменений в постановление Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27», приказа Министерства культуры и туризма Пензенской области от 26.03.2020 №15-04/31 «О внесении изменений в приказ Министерства культуры и туризма Пензенской области от 16.03.2020 №15-04/27 (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 29 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях реализации мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции запретить проведение массовых мероприятий на территории города Кузнецка до стабилизации эпидемиологической ситуации.

2. Рекомендовать управлению культуры города Кузнецка:

исключить выезды творческих коллективов и обучающихся детских школ искусств на территории других городов, регионов, государств;

ограничить обслуживание пользователей библиотеками, обеспечить предоставление доступа к информационным ресурсам библиотек в режиме удаленного доступа;
приостановить допуск посетителей в учреждения культуры города Кузнецка;

приостановить работу клубных формирований, кружков, студий в здании и на территории учреждений;

принять меры по временному прекращению функционирования муниципальных учреждений культуры города Кузнецка, а также учреждений дополнительного образования (школы искусств, музыкальные школы, художественные школы) до стабилизации эпидемиологической ситуации.
3 Опубликовать настоящее постановление в издании "Вестник администрации города Кузнецка" и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.
Глава администрации города Кузнецка                                                     С.А. Златогорский